Merito ergo Boetius exclamat: «qui bona prae se corporis ferunt, quam exigua, quam fragili possessione nituntur!... Formae vero nitor ut rapidus est, ut velox et vernalium florum mutabilitate fugacior!... Sed aestimate quam vultis nimio corporis bona, dum sciatis hoc, quodcumque miramini, triduanae febris igniculo posse dissolvi»².

Et Ludovicus Granatensis eloquenter scribit: «piensa cuân fragii y quebradiza sea esta vida, y hallarâs que no hay vaso de vidrio en el mundo tan delicado como ella es; pues un aire, un sol, un jarro de agua fria, un vaho de un enfermo basta para despojamos della, como parece por las experiencias cotidianas de muchas personas, a las cuales en lo mâs glo-

² S. Augustinus, *De Civitate Dei*, lib. XIX, cap. iv, n.º 2 ML ai 628
Boetius, *De Consolatione philosophiae*, ib. HI, pr0Ssa δ' ed dt o J
23-24; p. 59* 3-5* 10-12. } p 55a ea. cit. p. jg.

noso de su edad bastô para derribar cualquier ocasiôn de las sobredichas» I.

181. *Quarto*. Beatitudo hominis obiectiva naturalis est possibilis adeptu *omnibus* hominibus, neque semel possessa potest involuntarie ac violenter amitti. Ex adverso, bona corporis, saltem omnia collective, non sunt *omnibus* hominibus adeptu possibilia; nam videmus plures non posse adipisci sanitatem, aut pulchritudinem, aut corporis proceritatem, aut vigorem, aut membrorum integritatem, aut aliud quodcumque corporis bonum: quod si semel habuerint, violenter et contra eorum voluntatem amitti possunt, ut experientia constat, nam et vita ipsa potest violenter de medio tolli².

182. *Quinto*. Beatitudo hominis obiectiva est *summum* bonum. Atqui bona corporis sunt *infima* bona interiora hominis. Nam homo non solum est corpus, sed et praecipue anima, quae perfectior est corpore: ergo bona animae sunt multo maiora bonis corporis³. Quapropter S. Augustinus bene scribit: «nihil est autem omnium, quae vegetant corpus, aima melius atque praestantius; est ergo summum corporis bonum, non voluptas eius, non indoloria, non vires, non pulchritudo, non velocitas et si quid aliud in bonis corporis aimerari solet, sed *omnino anima*»⁴. Et Tullius Cicero: «illa aim, inquit, que sunt a nobis bona corporis numerata, amplect ea quidem beatissimam vitam, sed ita ut *sine illis tossit beata vita exsistere*,— ita enim *parvae et exiguae* sunt istae accessiones bonorum ut, quemadmodum stellae in medio solis, sic istae in virtutum splendore ne cernantur quidem. Atque hoc, ut *vere* dicitur *parva* esse ad beate

¹ Ludovicus Granatensis, O. P., *Libro de la Oration y Meditaciôn*, I P., ap. III; *Meditaciôn del martes en la noche*, ed. cit., t. II, p. 115.

² S. THOMAS suggerit hoc argumentum in *III Contra Gent.*, cap. 32, ft I.

³ Videsis *IV Sent.*, dist. 49, q. 1, a. 1, q. 1, arg. 2 *sed contra*; *III Contra* fet, cap. 32, arg. 2.

⁴ S. AUGUSTINUS, *De moribus Ecclesiae catholicae et de moribus mamchaeo-*

vivendum momenta ista corporis commodorum, sic *nisi violentum est nulla esse dicere**\

Nam «quod secundum naturam est, quod contingit protinus nato, non dico bonum sed *initium boni**. Hoc autem vocare summum bonum, est «cacumen radicis loco» ponere. Constat ergo beatitudinem hominis obiectivam non consistere in bonis corporis.

AN BEATITUDO HOMINIS OBIECTIVA SUPERNATURALIS
CONSISTAT IN BONIS CORPORIS

183. CONCLUSIO: *Beatitudo hominis obiectiva supernaturalis non consistit in bonis corporis.*

184. *Prob. ex auctoritate divina et ex ratione theologica.*

A. *Ex auctoritate divina.* Sacra Scriptura hanc veritatem docet terminis tum formalibus, tum aequivalentibus.

a) *Terminis formalibus.* Docet nos Christus odio habere et amittere vitam corporalem et corporis integritatem ut beatitudinem seu vitam aeternam consequamur: «si quis venit ad me, et non odit patrem suum et matrem et uxorem et filios et fratres et sorores, *adhuc autem et animam suam*, non potest meus esse discipulus»³; «qui amat animam suam, perdet eam; et qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam aeternam custodit eam»⁴. Et hoc est maximum caritatis signum iuxta illud: «maiores hac dilectionem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis»⁵. Caritas autem est rectissima et excellentissima via ad veram beatitudinem

Tullius Cicero, *De finibus bonorum et malorum*, lib. V, cap. 24, ed. t. II, p. 275.

² Seneca, *Epist. Moral.*, lib. *epist. VII*, nn. 7-8, ed. ciu, L III, p. 414.

XIV, 26.

⁴ *Ioan.*, XII, 25.

⁶ *Ioan.*, XV, 13.

obiectivam adipiscendam \ Unde et Paulus cupiebat «dissolvi et esse cum Christo»¹; et dicebat: «mihi vivere Christus est et mori lucrum»⁸.

Quod et *factis* comprobavit. Nam ipse animam suam posuit pro Christo, sicut et Christus pro eo et pro omnibus hominibus, secundum illud: «qui dilexit me et tradidit semetipsum pro me»⁴, et illud: «pro omnibus mortuus est Christus»⁵. Similiter et Stephanus qui, moriens pro Christo, aperuit coelos apertos et lesum stantem a dextris Dei⁶; et Apostolus Iacobus, quem Herodes occidit gladio⁷; ac ceteri Apostoli et tot tantique Christi martyres, quorum nomina sunt in libro vitae et ab Ecclesia sollemni cultu celebrantur. Hi omnes prae oculis habebant praeceptum Christi: «nolite timere eos qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere; sed potius timete eum qui potest et animam et corpus perdere in gehennam»⁸. «Et qui perdiderit animam suam propter me, inveniet eam»⁹.